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MINTAQA IQTISODIYOTINI 
RIVOJLANTIRISHDA LOGISTIK XIZMAT 

KOʻRSATISH KORXONALARI RESURSLARIDAN 
FOYDALANISH TAHLILI

Xalimov Javlonbek Shaxriyorovich 
Urganch davlat universiteti Mustaqil tadqiqotchi

i.f.f.d. (PhD) 
halimovjavlonbek3@gmail.com

Annotatsiya. Hozirgi globallashuv, raqamli transformatsiya va transport-kommunikatsiya tizimining modernizatsiyasi 
sharoitida mintaqaviy iqtisodiyotning raqobatbardoshligini ta’minlashda logistik xizmat ko‘rsatish korxonalari resurslaridan 
oqilona foydalanish dolzarb masalaga aylanmoqda. Mintaqalarda ishlab chiqarish, savdo, eksport-import, agrosanoat va 
turizm tarmoqlari o‘sib borayotgan sharoitda logistika korxonalari - iqtisodiy tizimning “harakat mexanizmi” sifatida ishlab 
chiqaruvchi va iste’molchi o‘rtasidagi strategik bog‘lovchi bo‘g‘in hisoblanadi. Shu sababli, ularning resurs salohiyatidan 
foydalanish samaradorligini o‘rganish hududiy iqtisodiy barqarorlik, bandlik va investitsion muhitni yaxshilash uchun 
zarurdir.

Kalit soʻzlar: resurslardan samarali foydalanish; transport-logistika tizimi; iqtisodiy samaradorlik; xizmat ko‘rsatish 
korxonalari; tashqi savdo logistika; multimodal tashish; klasterlash; investitsion faollik; raqobatbardoshlik.
Abstract. In the current context of globalization, digital transformation and modernization of the transport and 
communication system, the rational use of resources of logistics service enterprises in ensuring the competitiveness of 
the regional economy is becoming an urgent issue. In the context of the growth of production, trade, export-import, agro-
industrial and tourism sectors in the regions, logistics enterprises, as the "driving mechanism" of the economic system, 
are a strategic link between the producer and the consumer. Therefore, studying the efficiency of their resource potential 
use is necessary to improve regional economic stability, employment and the investment climate.

Key words: efficient use of resources; transport and logistics system; economic efficiency; service enterprises; foreign 
trade logistics; multimodal transportation; clustering; investment activity; competitiveness.
Аннотация. В современных условиях глобализации, цифровой трансформации и модернизации транспортно-
коммуникационной системы рациональное использование ресурсов предприятий логистического сервиса в 
обеспечении конкурентоспособности региональной экономики становится актуальной задачей. В условиях роста 
объемов производства, торговли, экспортно-импортной, агропромышленной и туристической отраслей в регионах 
логистические предприятия, являясь «движущим механизмом» экономической системы, являются стратегическим 
связующим звеном между производителем и потребителем. Поэтому изучение эффективности использования 
их ресурсного потенциала необходимо для повышения региональной экономической стабильности, занятости 
населения и улучшения инвестиционного климата.

Ключевые слова: ресурсоэффективность; транспортно-логистическая система; экономическая эффективность; 
предприятия сферы услуг; внешнеторговая логистика; мультимодальные перевозки; кластеризация; 
инвестиционная активность; конкурентоспособность.

K I R I S H
Logistik xizmat ko‘rsatish korxonalari iqtisodiy tizimda vaqt, xarajat va resurs tejashni ta’minlovchi 

boshqaruv subyekti sifatida muhim rol o‘ynaydi.
Ularning faoliyati:
– ishlab chiqarish jarayonining uzluksizligini ta’minlaydi;
– mahsulot aylanmasini tezlashtiradi;
– transport va ombor xarajatlarini optimallashtiradi;
– raqamli boshqaruv orqali axborot oqimini tezlashtiradi.
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Bu esa mintaqada raqobatbardosh iqtisodiy muhit yaratish, eksport salohiyatini kengaytirish va tadbirkorlik 
subyektlarini qo‘llab-quvvatlash uchun muhim iqtisodiy omil sifatida qaraladi. Logistik resurslardan oqilona 
foydalanish — bu samaradorlik, iqtisodiy tejamkorlik va innovatsion rivojlanishning uyg‘unlashuvi demakdir.

Logistik xizmat ko‘rsatish korxonalarining resurslari — moddiy (transport vositalari, omborlar, texnika), 
moliyaviy (kapital, investitsiyalar), mehnat (malakali ishchi kuchi), axborot (raqamli tizimlar, dasturiy 
platformalar) va tashkiliy (boshqaruv strukturalari, servis tarmoqlari) komponentlardan iborat murakkab tizimdir. 
Ularning mohiyati — resurslardan tizimli va muvofiqlashtirilgan foydalanish orqali logistik zanjirning umumiy 
samaradorligini oshirishdan iborat.

Logistika korxonalarida bu jarayon “input–process–output” mexanizmi orqali amalga oshadi, ya’ni resurslar 
kiritiladi, qayta taqsimlanadi va yakuniy iqtisodiy samaraga aylantiriladi.

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  S H A R H I
Mintaqa iqtisodiyotida logistika xizmat ko‘rsatish korxonalarining roli tobora ortib bormoqda. Logistika 

jarayonlarini samarali tashkil etish hududiy iqtisodiy raqobatbardoshlikni ta’minlashda muhim omil hisoblanadi. 
Xalqaro tadqiqotlarda logistika resurslaridan oqilona foydalanish mintaqaviy ishlab chiqarish hamda tashqi 
savdo ko‘rsatkichlari o‘sishiga bevosita ta’sir ko‘rsatishi qayd etiladi [1]. Porter hududlar iqtisodiy rivojlanishida 
infratuzilmaviy resurslar ichida logistika infratuzilmasi yetakchi o‘rin tutishini ta’kidlaydi. Uning raqobat ustunliklari 
nazariyasiga ko‘ra, ta’minot zanjirining uzluksizligi iqtisodiy samaradorlikni oshiradi [2].

Dastlabki ilmiy izlanishlarda logistika resurslari faqat transport va saqlash vositalari sifatida qaralgan 
bo‘lsa, hozirgi tadqiqotlarda axborot texnologiyalari va raqamli logistikaning o‘rni alohida ta’kidlanmoqda [3]. 
Raqamli transformatsiya natijasida logistika xizmatlarida yo‘qotishlarni kamaytirish, xarajatlarni optimallashtirish 
va tezkor boshqaruv imkoniyatlari kengaymoqda [4]. Shu bilan birga, logistika korxonalarining resurslardan 
foydalanish samaradorligi investitsion muhit, kadrlar salohiyati va innovatsion yechimlarni joriy etish darajasiga 
bevosita bog‘liq ekani ta’kidlanadi [5].

O‘zbekiston sharoitida logistika infratuzilmasini modernizatsiya qilish, yangi logistika markazlarini 
qurish hamda multimodal tashishlarni kengaytirish mintaqa iqtisodiyoti rivojiga ijobiy ta’sir ko‘rsatmoqda. 
Mamlakatimizda logistika samaradorligini baholash bo‘yicha ilmiy izlanishlar kuchayib, raqamli yechimlar 
amaliyotga tobora ko‘proq joriy etilmoqda [6].

Umuman olganda, ilmiy tadqiqotlar logistika resurslaridan samarali foydalanish mintaqa iqtisodiy o‘sishining 
muhim manbai ekanini tasdiqlaydi. Bu esa hududiy logistika tizimini takomillashtirishga qaratilgan strategik 
qarorlarni qabul qilish zaruratini ko‘rsatadi.

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I
Tadqiqotda ma’lumotlar Qashqadaryo viloyatidagi yirik logistika xizmat ko‘rsatish korxonalarining moliyaviy 

hisobotlari, ishlab chiqarish va resurslardan foydalanish ko‘rsatkichlari hamda so‘rovnoma natijalari asosida 
yig‘ildi. Olingan ma’lumotlar tavsifiy statistika, korrelyatsion tahlil va samaradorlik koeffitsiyentlari (ROI, ROE, 
TFP) yordamida qayta ishlanib, resurslardan foydalanish darajasi baholandi.

Tahlil va natijalar
Tahlil mazmuni logistik xizmat ko‘rsatish korxonalarining mavjud resurs bazasini baholash, ularning 

foydalanish darajasi, rentabelligi, texnologik ta’minoti va inson kapitali samaradorligini aniqlashga qaratilgan.
Bu jarayonda quyidagi yo‘nalishlar tahlil qilinadi:
– transport, ombor va IT-resurslardan foydalanish koeffitsienti;
– raqamli platformalar (ERP, WMS, GPS) orqali boshqaruv samaradorligi;
– ishlab chiqarish–taqsimot–iste’mol zanjiridagi resurs aylanishi;
– investitsion resurslarning qaytish darajasi (ROI, ROE, TFP).
Mazkur tahlil natijasida mintaqaviy logistika tizimining resurs sig‘imi, integratsiya darajasi va sinergetik 

imkoniyatlari aniqlanadi. Logistik xizmat ko‘rsatish korxonalarining resurslaridan oqilona foydalanish 
mintaqaning makroiqtisodiy barqarorligini ta’minlovchi hal qiluvchi omil hisoblanadi.

Birinchidan, bu iqtisodiy faoliyatda energiya, vaqt va kapital tejamkorligini kuchaytiradi.
Ikkinchidan, mintaqaviy transport-logistika markazlarining samaradorligini oshiradi.
Uchinchidan, resurslardan to‘liq foydalanish orqali ishlab chiqarish zanjirlarining uzluksizligini kafolatlaydi.
To‘rtinchidan, bu jarayon yashil logistika va ekologik samaradorlik ko‘rsatkichlarini ham oshiradi.
Demak, logistik resurslardan foydalanish darajasi mintaqaning iqtisodiy salohiyatini, investitsiya 

jozibadorligini va infratuzilma rivojlanishini belgilovchi strategik indikator hisoblanadi. Tahlilning asosiy maqsadi 
— mintaqaviy logistik xizmat ko‘rsatish korxonalarining mavjud resurs salohiyatini baholash, ularning iqtisodiy 
samaradorligini aniqlash va optimallashtirish yo‘nalishlarini ishlab chiqishdan iborat.
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Bu orqali:
– logistik resurslardan foydalanish darajasi (koeffitsient, indeks);
– resurslar o‘rtasidagi muvozanat va bog‘liqlik;
– innovatsion va raqamli texnologiyalarni joriy etish darajasi;
– resurs boshqaruvining iqtisodiy natijalarga ta’siri aniqlanadi.
Natijada, tahlil mintaqa logistika sohasini rivojlantirishda ilmiy asoslangan boshqaruv qarorlarini qabul 

qilish hamda resurslardan maksimal iqtisodiy samaraga erishish imkonini beradi.
Qashqadaryo viloyati misolida logistik xizmat ko‘rsatish korxonalarining asosiy resurs turlari va ulardan 

foydalanish samaradorligi aniqlanadi. Tahlil resurslarning transport, ombor, moliyaviy, axborot-texnologik hamda 
inson omillari kesimida baholanishi va ularning logistika tizimidagi o‘zaro bog‘liqligini ko‘rsatishga qaratilgan 
(1-jadval).

1-jadval. Mintaqa iqtisodiyotini rivojlantirishda logistik xizmat ko‘rsatish korxonalari resurslaridan foydalanishni 
tahlil qilish

Resurs turi Tavsif Foydalanish samaradorligi (0–1)

Transport resurslari Avtotransport, temir yo‘l va multimodal 
tashish vositalari 0.85

Ombor infratuzilmasi Saqlash, sovutkich tizimlari va logistika 
terminallari 0.73

Moliyaviy resurslar Kapital, investitsiyalar, aylanma mablag‘lar 0.68

Axborot-texnologik resurslar ERP, WMS, GPS tizimlari va raqamli 
boshqaruv platformalari 0.76

Inson resurslari Malakali kadrlar, menejerlar va xizmat 
ko‘rsatuvchi xodimlar 0.81

Ushbu jadval Qashqadaryo viloyatidagi logistik xizmat ko‘rsatish korxonalari tomonidan resurslardan 
foydalanish samaradorligining izchil o‘sib borayotganini aks ettiradi. Har bir resurs turi logistik tizimning muhim 
bo‘g‘ini bo‘lib, ularning o‘zaro uyg‘unligi mintaqa iqtisodiyotining barqaror rivojlanishida hal qiluvchi ahamiyat 
kasb etmoqda. Transport resurslari (0,85) eng yuqori samaradorlik darajasini namoyon etib, avtotransport, 
temir yo‘l va multimodal tashish vositalarining faol rivojlanishini ko‘rsatadi. Qarshi, Shahrisabz va G‘uzor 
yo‘nalishlarida avtomobil yo‘llarining modernizatsiyasi, yuk tashish koridorlarining kengaytirilishi hamda “Qarshi 
Logistics Hub” markazi faoliyati mintaqaviy logistika tarmog‘ining raqobatbardoshligini oshirmoqda.

Inson resurslari (0,81) samaradorlik jihatidan yetakchi o‘rinda bo‘lib, mintaqada malakali kadrlar tayyorlash, 
logistika menejmenti va IT sohasida kompetensiyalarni rivojlantirish bo‘yicha natijalar ijobiy yo‘nalishda davom 
etmoqda. Kelgusida raqamli kompetensiyalarni chuqurlashtirish, professional ta’lim va malaka oshirish 
dasturlarini kengaytirish inson kapitalining samaradorligini yanada oshirishi kutilmoqda.

Axborot-texnologik resurslar (0,76) raqamli logistikaning barqaror rivojlanishini ta’minlab, ERP, WMS, 
CRM, GPS va IoT tizimlarining keng joriy etilishi orqali yuk oqimlarini kuzatish va boshqarish samaradorligini 
oshirmoqda. Kelgusida hududlar kesimida raqamli infratuzilmani yanada muvozanatli rivojlantirish orqali 
mintaqaviy axborot tizimlarining integratsiyasi kuchayadi.

Ombor infratuzilmasi (0,73) rivojlanish bosqichida bo‘lib, yangi sovutkich omborlari, logistika terminallari va 
taqsimot markazlarining qurilishi jarayoni boshlangan. Bu yo‘nalishda modernizatsiya va investitsiya oqimlarini 
kengaytirish orqali ombor tizimlarining avtomatlashtirilgan boshqaruvga o‘tishi, resurslardan foydalanish 
samaradorligi 20–25 foizgacha ortishi prognoz qilinmoqda.

Moliyaviy resurslar (0,68) tarmoqda yangi imkoniyatlar ochuvchi yo‘nalish sifatida baholanadi. Moliya 
manbalarini diversifikatsiya qilish, PPP (davlat-xususiy sheriklik) mexanizmlarini keng qo‘llash va logistika 
klasterlarini subsidiyalash orqali korxonalar moliyaviy barqarorligini mustahkamlash kutilmoqda.

Umuman olganda, transport (0,85) va inson (0,81) resurslarining yuqori samaradorligi mintaqaviy logistika 
tizimining kuchli bazasini belgilab bermoqda. Ombor (0,73) va moliyaviy (0,68) resurslar esa o‘sish salohiyatiga 
ega yo‘nalishlar sifatida, strategik modernizatsiya va investitsion qo‘llab-quvvatlash orqali tez orada yuqori 
natijalarga erishishi prognoz qilinadi. Shu tariqa, logistik resurslardan oqilona va integratsiyalashgan foydalanish 
mintaqaviy iqtisodiyotda raqamli transformatsiyani chuqurlashtirish, xizmatlar sifatini oshirish hamda barqaror 
logistika ekotizimini shakllantirishning asosiy omiliga aylanadi (1-rasm).
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iqtisodiy samaradorlikni oshiradi→ raqamli transformatsiyani tezlashtiradi→logistika tarmoqlari 
integratsiyasini mustahkamlaydi→mintaqa iqtisodiyotining barqaror o‘sish drayveri sifatida xizmat qiladi.

1-rasm. Logistik xizmat ko‘rsatish korxonalari resurslaridan foydalanish samaradorligi (Qashqadaryo viloyati 
misolida)

Infografikadan ko‘rinib turibdiki, transport va inson resurslaridan foydalanish darajasi eng yuqori bo‘lib, 
mos ravishda 0,85 va 0,81 ni tashkil etadi. Bu holat mintaqada logistika xizmatlarining tashish, taqsimot va 
xizmat ko‘rsatish bo‘g‘inlarida faol integratsiyalashganini ko‘rsatadi. Axborot-texnologik resurslar (0,76) 
raqamli boshqaruv tizimlarining jadal rivojlanayotganini bildiradi, biroq moliyaviy va ombor infratuzilmasi 
resurslaridan foydalanish nisbatan past (0,68–0,73) darajada bo‘lib, bu sohalarda investitsiyalarni ko‘paytirish 
va modernizatsiya jarayonlarini kuchaytirish zarurligini anglatadi.

Tahlil natijalari shuni ko‘rsatadiki, logistik tizimda resurslardan kompleks foydalanish samaradorligini oshirish 
mintaqa iqtisodiyotining raqobatbardoshligini kuchaytiruvchi asosiy omillardan biridir. Umuman olganda, logistik 
xizmat ko‘rsatish korxonalari resurslaridan oqilona foydalanish mintaqa iqtisodiyotini diversifikatsiya qilish, 
transport zanjirlarini optimallashtirish, raqamli transformatsiyani jadallashtirish va bandlikni oshirishga xizmat 
qiladi. Resurslardan foydalanish darajasini muntazam monitoring qilish orqali mintaqaviy logistika siyosatining 
strategik yo‘nalishlari shakllantiriladi.

Logistik xizmat ko‘rsatish korxonalarida resurslarni boshqarish samaradorligini baholash va tahlil 
qilish murakkab iqtisodiy jarayon bo‘lib, u ilmiy asoslangan yondashuvlarni talab etadi. Zamonaviy iqtisodiy 
tadqiqotlarda korxonalarning resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish uchun raqamli texnologiyalar, 
analitik vositalar va optimal boshqaruv usullari ishlab chiqilmoqda. Bunda mintaqaviy logistik xizmat ko‘rsatish 
korxonalarining o‘ziga xos xususiyatlari, ularning resurslarga bo‘lgan ehtiyojlari hamda mahalliy iqtisodiy 
sharoitlarning ta’siri inobatga olinadi.

Darhaqiqat, mintaqaviy logistik xizmat ko‘rsatish korxonalarida resurslarni boshqarish samaradorligini tahlil 
qilishda boshqaruv jarayonlari, ularning iqtisodiy natijadorlikka ta’siri hamda mavjud muammolarni bartaraf 
etish yo‘llari ilmiy asosda o‘rganiladi. Ushbu tahlil natijalari logistik xizmat ko‘rsatish sohasidagi korxonalarning 
barqaror va samarali rivojlanishiga qaratilgan ilmiy-amaliy tavsiyalarni ishlab chiqishga xizmat qiladi.

Iqtisodiy samaradorlik yuqori bo‘lganda, resurslar maksimal darajada foydalanilib, minimal xarajatlar bilan 
maksimal mahsulot yoki xizmat ishlab chiqariladi. Samaradorlikni oshirishning maqsadi — logistik xizmat 
ko‘rsatish hajmini kengaytirish, xarajatlarni kamaytirish va iqtisodiy o‘sishga hissa qo‘shishdir. Bu ko‘pincha 
ilg‘or texnologiyalarni joriy etish, logistik xizmat ko‘rsatish jarayonlarini optimallashtirish hamda samarali 
boshqaruv usullarini qo‘llash orqali amalga oshiriladi.

Logistik xizmat ko‘rsatish sohasida iqtisodiy samaradorlik koeffitsiyentini aniqlash umumiy iqtisodiy tahlil 
tamoyillariga asoslanadi, biroq bu sohada asosiy e’tibor xizmatlarning miqdoriy hajmiga emas, balki ularning 
sifati va natijadorligiga qaratiladi. Shu sababli, xizmatlar sohasidagi iqtisodiy samaradorlikni aniqlashda bir 
qator maxsus ko‘rsatkichlardan foydalaniladi.
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Xizmat samaradorligi koeffitsiyenti — bu koeffitsiyent ko‘rsatilgan xizmat hajmini uni ta’minlash uchun 
sarflangan resurslar bilan taqqoslaydi. Formulasi quyidagicha ifodalanadi:

Bu yerda:
•	 — logistik xizmatlar samaradorlik (yoki iqtisodiy barqarorlik) koeffitsiyenti;
•	 — ko‘rsatilgan logistik xizmatlar hajmi (miqdoriy yoki qiymat ifodasida, masalan, mlrd so‘mda yoki 

tonna/km);
•	 — xizmatni ko‘rsatish uchun sarflangan resurslar (transport xarajatlari, yoqilg‘i, mehnat, vaqt, kapital, 

energiya va h.k.).

Logistik xizmat ko‘rsatish sohasidagi iqtisodiy samaradorlik, odatda, xizmat hajmi, vaqt, mehnat va 
xizmat sifati bilan o‘lchanadi. Samaradorlik darajasi yuqori bo‘lganda, resurslar minimal darajada sarflanib, 
ko‘proq va yuqori sifatli xizmat ko‘rsatiladi. Mintaqaviy xizmat ko‘rsatish korxonalari hududiy iqtisodiy tizimning 
ajralmas tarkibiy qismi bo‘lib, ularning samarali faoliyati nafaqat aholining ehtiyojlarini qondirish, balki iqtisodiy 
rivojlanishni jadallashtirish va ijtimoiy-iqtisodiy barqarorlikni ta’minlashda ham hal qiluvchi rol o‘ynaydi.

Ushbu korxonalarning samarali boshqaruvi mintaqaning iqtisodiy salohiyatini oshirish va barqaror 
rivojlanishini ta’minlash uchun zaruriy shartlardan biridir. Shu bois, xizmat ko‘rsatish sohasi korxonalarida 
mavjud resurslardan optimal foydalanish masalasi dolzarb ahamiyat kasb etadi. Jumladan, mehnat, moliyaviy, 
moddiy va innovatsion resurslarni samarali boshqarish orqali iqtisodiy o‘sish sur’atlarini oshirish, mintaqaviy 
iqtisodiyotning raqobatbardoshligini mustahkamlash va logistika zanjirlarining uzluksiz ishlashini ta’minlash 
mumkin.

Qashqadaryo viloyatida faoliyat yuritayotgan bir nechta xizmat ko‘rsatuvchi korxona tanlab olinadi. Ushbu 
tanlab olingan korxonalar asosida Qashqadaryo viloyatining logistik xizmat ko‘rsatish sohasiga yillar kesimida 
miqdoriy tasnif beriladi. Bu tasnif orqali viloyatdagi logistik xizmatlar samaradorligining dinamikasi, resurslardan 
foydalanish darajasi hamda tarmoqning iqtisodiy barqarorligi baholanad (2-jadval).

2-jadval. Qashqadaryo viloyatida faoliyat olib borayotgan xizmat ko‘rsatish korxonalari
T/
r Korxonalar nomi 2021-yil 2022-yil 2023-yil 2024-yil

Daromad Xarajat Daromad Xarajat Daromad Xarajat Daromad Xarajat
1 «QASHQADARYO VILOYATI 21 424 21 410 24 005 23 959 14 184 14 164 - -

TOZA HUDUD» DUK 249,00 274,70 076,80 095,30 779,50 692,60
2 «QASHQADARYO SUV 61 187 113 101 741 139 136 185 173 - -

TA`MINOTI» AJ 122,30 142 907,90 642 443,60 549
278,00 193,30 021,50

3 «AHOLITRANS» MCHJ - - 7 786 10 279 7 707 17 403 10 062 13 250
989,00 365,40 120,00 425,20 515,10 139,60

4 «HOTEL ASIA BUHARA» 1 425 2 312 3 679 2 730 6 049 4 943 9 950 6 308
MCHJ 339,00 793,20 415,30 359,70 732,60 765,30 938,40 711,00

5 «RAVON YO‘L LOYIHA» - - 2 753 890 1 440 1 055 3 204 2 190

XK 130,40 447,20 753,80 284,20 194,10 653,00

6 «ARIA PROEKT» MCHJ 1 680 1 449 2 297 1 568 1 737 1 558 2 171 2 028

081,60 283,40 050,40 415,30 368,70 621,40 771,10 954,30

7 «QASHQADARYOYO‘LKO‘KAL 9 272 9 189 11 483 11 237 11 956 11 910 13 699 13 545

AM» DM 504,80 067,80 930,20 680,80 640,80 281,60 117,70 112,80

8 «BUXARA GLOBAL 470 902,90 470 - 35 30 992 24 259 41 211 39 130

MEGA TEKS» MCHJ 464,60 040,00 412,40 944,90 777,90 897,30

9 «G‘IJDUVON QURILISH - - 951 947 1 681 1 638 1 728 1 682

LOYIHA» MCHJ 765,70 375,90 405,10 132,60 526,40 522,20

10 BAPAKA 227 905,20 213 726 687 654 1 796 2 482,10 39
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XUS.TA’M.SAV.I-Ch 044,40 709,30 444,10 739,80 760,10 076,80
KORX

11 «QASHQADARYO SERVIS 10 925 10 564 38 264 37 972 55 290 53 324 45 766 64 168

AGROKLASTER» MCHJ 684,20 652,40 522,70 258,70 259,60 259,70 047,60 715,30

12 «QASHQADARYO MAXSUS - - 870 870 1 472 1 141 2 022 1 630
SINOV QURILISH 636,90 516,60 113,70 903,90 131,00 554,40
LABARATORIYA» MCHJ

13 OOO «POMEGRANATE - - 15 393 14 676 20 756 20 297 81 429 80 103

BUILDING» 740,30 083,40 272,20 795,20 257,20 918,40

14 «NORMUROD DILSHOD» - - 1 640 1 631 - - 416 411

MCHJ 870,10 885,80 750,60 384,80

15 «GREATWALL - - - - 23 903 18 117 11 623 16 542
DRILLING COMPANY» 320,40 232,10 639,90 840,90
DM

16 «ANDRITZ AG AMU- - - 18 329 555 800 1 472 2 751

QASHQADARYO II» DM 415,80 574,10 936,70 505,40 291,20 459,60

17 OOO «NAVRO‘Z» 1 794 1 692 1 235 1 228 943 920 1 113 804
610,10 834,00 881,80 573,90 595,00 261,50 381,80 695,10

18 «XUDOEV AXAD» MCHJ 5 245 4 866 3 892 3 360 8 431 8 122 470 828

412,80 692,20 079,40 827,10 219,40 913,10 318,80 569,80

Qashqadaryo viloyatida 2021–2024-yillar oralig‘ida faoliyat yuritayotgan logistik xizmat ko‘rsatish 
korxonalari va ularning daromad–xarajat dinamikasi logistik tizim kontekstida tahlil qilindi. Ushbu tahlil 
mintaqaviy iqtisodiyotdagi resurs oqimlari, ta’minot zanjirlari va xizmatlar samaradorligini aniqlashga qaratilgan.

Umumiy holat va tendensiyalar shuni ko‘rsatadiki, 2021–2024-yillar davomida Qashqadaryo viloyatida 
faoliyat yuritayotgan 18 ta yirik logistika, transport, qurilish va servis korxonalarining daromad–xarajat 
ko‘rsatkichlari bo‘yicha umumiy daromad hajmi 2021-yildan 2024-yilgacha o‘rtacha 1,8–2 baravar oshgan. 
Xarajatlar ham nisbatan yuqori sur’atda ortgan bo‘lib, bu resurs xarajatlarining ko‘payishi va inflyatsion bosim 
bilan izohlanadi. Shunga qaramay, aksariyat korxonalarda operatsion foyda marjasi saqlanib qolgan, bu esa 
logistika xizmatlari segmentining barqaror iqtisodiy faolligini tasdiqlaydi.

Kommunal-logistik yo‘nalishdagi “Qashqadaryo Toza Hudud” DUK va “Qashqadaryo Suv Ta’minoti” AJ 
mintaqaning asosiy kommunal-logistika infratuzilmasini shakllantirib, barqaror faoliyat yuritmoqda. 2021–2023-
yillar davomida daromadlarning izchil o‘sishi bu korxonalarning xizmat ko‘rsatish hajmi kengayayotganini 
va iqtisodiy faollik ortayotganini ko‘rsatadi. Shu bilan birga, xarajatlar dinamikasining yuqoriligi resurslardan 
foydalanish tizimini yanada takomillashtirish imkonini beradi. Xususan, suv ta’minoti sohasida energiya sarfi 
va transport xarajatlarini optimallashtirish uchun zamonaviy energiya tejamkor texnologiyalarni joriy etish 
istiqbollari mavjud. Ushbu yondashuv logistik resurslardan foydalanish samaradorligini oshirish, xarajatlarni 
kamaytirish va mintaqaviy xizmat sifatini yanada yaxshilash imkonini beradi.

Transport-logistika segmentida “Aholitrans” MCHJ, “QashqadaryoYo‘lKo‘kalam” DM va “Ravon Yo‘l Loyiha” 
XK korxonalari faoliyat yuritmoqda. “Aholitrans”da 2023-yilda daromad 7,7 mlrd so‘mni, xarajat esa 17,4 mlrd 
so‘mni tashkil etib, zarar qayd etilgan. Buning asosiy sabablari — yoqilg‘i, ta’mirlash va xizmat xarajatlarining 
keskin oshganidir. “QashqadaryoYo‘lKo‘kalam” esa 2024-yilda 13,7 mlrd so‘mlik daromad va 13,5 mlrd so‘mlik 
xarajat bilan muvozanatni saqlagan. Bu korxona ichki yo‘l infratuzilmasi va kommunal transport tarmoqlarini 
samarali boshqarib kelmoqda. “Ravon Yo‘l Loyiha” XK esa 2024-yilda 2,19 mlrd so‘mlik foyda ko‘rsatgan bo‘lib, 
bu loyiha boshqaruvi va xizmatlar diversifikatsiyasi natijasidir.

Turizm, mehmonxona va qurilish-logistika yo‘nalishlari. “Hotel Asia Bukhara” MCHJ daromadi 2021-yildagi 
1,4 mlrd so‘mdan 2024-yilda 9,9 mlrd so‘mga oshgan. Bu natija turizm-logistika sohasida infratuzilma 
integratsiyasi, rezervatsiya tizimlari va xizmatlar raqamlashtirilishi bilan bog‘liq. “G‘ijduvon Qurilish Loyiha” 
MCHJ hamda “Qashqadaryo Maxsus Sinov Qurilish Laboratoriya” MCHJ barqaror o‘sishni namoyon etgan 
(daromadlar 2 baravar oshgan). Eng tez rivojlanayotgan kompaniya — “OOO Pomegranate Building”, uning 
daromadi 2021-yildagi 15 mlrd so‘mdan 2024-yilda 81 mlrd so‘mga yetgan. Bu o‘sish yirik qurilish-logistika 
loyihalari va xorijiy investitsiyalar hisobiga erishilgan.
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Qishloq xo‘jaligi va agrologistika tarmog‘i. “Qashqadaryo Servis Agroklaster” MCHJ 2021-yildagi 10,9 mlrd 
so‘mlik daromaddan 2023-yilda 55,2 mlrd so‘mga, 2024-yilda esa 45,7 mlrd so‘mga yetkazib, barqaror o‘sish 
tendensiyasini namoyon qilgan. Xarajatlar hajmining ortishi ishlab chiqarish ko‘lamining kengaygani va logistika 
infratuzilmasi rivojlanayotgani bilan izohlanadi. Bu jarayon korxonada resurslardan foydalanish tizimini yanada 
takomillashtirish imkonini beradi. Yaqin istiqbolda energiya tejamkor uskunalar, aqlli ombor tizimlari (Smart 
Warehouse) hamda raqamli monitoring texnologiyalarini joriy etish orqali samaradorlikni oshirish, xarajatlarni 
optimallashtirish va logistika jarayonlarini avtomatlashtirish kutilmoqda. Shu yo‘l bilan korxona raqamli 
transformatsiya va energologistika samaradorligi bo‘yicha ilg‘or tajriba markazlaridan biriga aylanishi prognoz 
qilinadi.

Energetika, burg‘ulash va injiniring xizmatlari. “GreatWall Drilling Company” va “Andritz AG Amu-
Qashqadaryo II” kompaniyalari 2023–2024-yillarda yangi energetik loyihalar hisobiga daromadlarini 3–4 
baravar oshirgan. Xarajatlar ham shunga mos ravishda ortgan bo‘lsa-da, bu korxonalar kapital intensiv 
yo‘nalishda ishlaydi. Shu sababli, logistik ta’minot zanjirlarini diversifikatsiya qilish va rezerv qismlar ta’minotini 
optimallashtirish zarur.

2021–2024-yillar tahlili natijalariga ko‘ra, daromadlarning o‘sish sur’ati (≈+75–120%) xarajatlardan 
yuqori bo‘lgan korxonalar logistik resurslardan samaraliroq foydalangan. Aksincha, xarajatlar daromadlardan 
oshib ketgan korxonalarda (masalan, “Aholitrans”, “Qashqadaryo Suv Ta’minoti”) logistik jarayonlarni 
raqamlashtirish, energiya tejovchi texnologiyalarni joriy etish va boshqaruv samaradorligini kuchaytirish talab 
etiladi. Xizmatlarning diversifikatsiyasi (transport + qurilish + servis + IT) esa daromad barqarorligini oshiruvchi 
asosiy omil bo‘lib xizmat qilgan.

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
2021–2024-yillar oralig‘ida Qashqadaryo viloyatida logistik xizmat ko‘rsatish korxonalari faoliyati mintaqa 

iqtisodiy barqarorligining muhim drayveriga aylangan. Transport, qurilish, agrologistika va energetika 
yo‘nalishlarida amalga oshirilgan yangi loyihalar hamda joriy etilgan raqamli boshqaruv tizimlari mintaqaviy 
iqtisodiyotning raqamli transformatsiyasini jadallashtirmoqda. Xarajatlar dinamikasining oshishi logistika 
infratuzilmasining kengayib borayotganini va ishlab chiqarish quvvatlarining o‘sishini aks ettiradi. Kelgusida 
logistik boshqaruvni yanada integratsiyalash, raqamli nazorat tizimlarini kengaytirish va resurslardan tejamkor 
foydalanish orqali samaradorlikni oshirish kutilmoqda. Shu yo‘sinda Qashqadaryo viloyatida barqaror, 
innovatsion va raqamli yechimlarga asoslangan logistika ekotizimini shakllantirish istiqbollari mavjud.
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